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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce bude navrhnout komunikační plán událostí pořádaných

v areálu Ruční papírny Velké Losiny a.s. pro rok 2016. Práce bude rozdělena do dvou

částí, a to na teoretickou a praktickou. Teoretická část bude vysvětlovat základní pojmy

související s marketingovou komunikací, které budou použity v praktické části. Praktická

část bude tvořena profilem společnosti, kde bude blíže specifikována organizační struktura,

sortiment a poskytované služby a také zde budou popsány události pořádané v Ruční

papírně. Následně budou zpracovány analýzy nezbytné pro zjištění současné situace,

ve které se papírna nachází. To bude společně s dotazníkem tvořit stěžejní body

pro zpracování návrhu komunikačního plánu. Tento návrh bude zahrnovat stanovení cílů,

cílových skupin, jednotlivé komunikační prostředky, finanční rozpočet a časový

harmonogram. V závěru budou definovány jednotlivé návrhy na měření efektivity

použitých komunikačních nástrojů.
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ABSTRACT

The aim of this bachelor thesis is to create a communication plan of the events organized

in the area of the handmade paper mill Velké Losiny plc. for the year 2016. The thesis will

be divided into two parts, theoretical and practical. The theoretical part will explain

the basic terms related to marketing communications, which will be used in the practical

part. The practical part will be formed by the company profile, where the organizational

structure will be further specified. Also the specification of the product range and services,

as well as the events organized there will be described in the thesis. Subsequently, analysis

necessary for findings of the current situation in the paper mill will be worked out. It will

create, together with a questionnaire, crucial points for the processing of a communication

plan. This proposal will include setting goals, target groups, particular communication

tools, budget and timetable. To conclude with, there will be defined a particular proposal

for measuring the effectiveness of the communication tools.
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ÚVOD

Ruční papírna Velké Losiny a.s. je unikátní kulturní i technickou památkou a je nejstarší

ruční papírnou v ČR, kde probíhá přes čtyři staletí nepřetržitá výroba. Díky tradičním

postupům a časem ověřené kvalitě si velkolosinská papírna vybudovala nezaměnitelné

postavení na trhu. Hlavní činností je výroba ručního papíru z bavlny a lnu tradičním

způsobem, jak tomu bylo po staletí.

Primárním cílem této bakalářské práce je navržení komunikačního plánu událostí

pořádaných v areálu Ruční papírny Velké Losiny a.s. pro další období, k čemuž bude

využito všech potřebných nástrojů a metod.

Hlavním cílem komunikačního plánu je získání nových zákazníků, zvýšení návštěvnosti

událostí papírny, zvýšení prodeje výrobků právě na těchto akcích a zvýšení návštěvnosti

oficiálních webových stránek Ruční papírny Velké Losiny.

Práce je rozdělena do dvou částí, a to teoretické a praktické. Teoretická část vysvětluje

důležité pojmy týkající se marketingové komunikace, analýz marketingového prostředí

včetně vnitřního a vnějšího prostředí a SWOT analýzy. Zabývá se i vysvětlením

jednotlivých částí komunikačního plánu a marketingovým výzkumem. Informace

v teoretické části jsou v souladu s informacemi v části praktické.

V praktické části bude nejprve charakterizována společnost a budou popsány jednotlivé

události pořádané v areálu Ruční papírny. Následovat bude analýza prostředí a SWOT

analýza, kvůli zjištění výchozí situace pro navržení efektivního komunikačního plánu.

Dotazníkové šetření pomůže získat názory návštěvníků a potenciálních návštěvníků

a pomůže tak zatraktivnit události v dalším období. Následovat bude samotný návrh

komunikačního plánu, kde je nezbytné zabývat se stanovením cílů, cílových skupin,

jednotlivými komunikačními prostředky, zpracováním finančního rozpočtu a časového

harmonogramu. Posledním bodem praktické části je definování jednotlivých návrhů

na měření efektivity komunikačních nástrojů využitých v tomto plánu.

Věřím, že cíle bakalářské práce budou naplněny a pro společnost Ruční papírna Velké

Losiny a.s. budou poznatky a doporučení využitelná.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

„Marketingovou komunikaci lze definovat jako každou formu komunikace, kterou používá

organizace k informování, přesvědčování nebo ovlivňování dnešních nebo budoucích

(potenciálních) zákazníků.“ (Hesková a Štarchoň, 2009, str. 51)

Jiný zdroj (Kotler a Keller, 2013, str. 516) tvrdí, že marketingová komunikace

je prostředkem, jehož pomocí se snaží firmy informovat, upomínat či dokonce

přesvědčovat spotřebitele o značkách nebo výrobcích, které jsou jimi prodávány,

a to jak přímo, tak nepřímo. Marketingová komunikace by se v jistém smyslu dala nazvat

hlasem společnosti a jejích značek. Společnost může díky marketingové komunikaci

navázat vztahy se spotřebiteli a vyvolat dialog, čímž se posiluje věrnost zákazníka

a přispívá tak k jeho hodnotě.

Marketingová komunikace funguje i v případě, že spotřebitelům ukazuje kdy, jak, kde,

kým a proč je výrobek používán. Vyvolání touhy ve spotřebitelích po vyzkoušení

či používání výrobku způsobí, že si spotřebitelé pamatují, kdo výrobek vyrábí a co značka

a společnost představuje. Díky marketingové komunikaci je společnostem umožněno

spojovat svoji značku s místy, lidmi, značkami, zážitky, věcmi a pocity. Dokáže přispět

ke zvýšení hodnoty značky, stejně jako k růstu tržeb a také je schopna ovlivnit hodnotu pro

akcionáře. (Kotler a Keller, 2013, str. 516)

1.1 Komunikační proces

Solomon a kolektiv (2006, str. 360-362) tvrdí, že díky komunikačnímu procesu můžeme

snáze pochopit podstatu marketingové komunikace. Dochází zde k procesu, kdy je sdělení

prostřednictvím vhodného média přeneseno od vysílatele k příjemci, u kterého

předpokládáme, že sdělení rozumí a naslouchá mu. Je mnoho podob, v jakých může být

sdělení vysíláno. Může to být logo firmy vytištěné na čepici nebo televizní přenos módní

přehlídky, ale cíl je vždy stejný, a to upoutat pozornost příjemce. Jednotlivé složky

komunikačního procesu jsou:

Kódování podle zdroje znamená formu procesu překladu dané myšlenky do podoby

komunikace, která je schopna umožnit požadovaný význam a zdrojem bývá jedinec nebo

organizace, kteří jsou původci sdělení.

Sdělení vyjadřuje aktuální podobu komunikace, která se odehrává mezi příjemcem

a vysílatelem. Zahrnuje všechny podstatné informace.
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Médium je komunikační prostředek schopný oslovit každého člena cílové skupiny.

Médium je použito vždy, bez ohledu na to, jak je sdělení kódováno.

Dekódování příjemcem znamená zpětný překlad sdělení do původní podoby myšlenky,

čili příjemce mu připisuje jistý význam.

Šum ohrožuje sdělení, což je také zohledněno v procesu komunikace. Šum je tedy cokoliv,

co zabraňuje účinné komunikaci.

Zpětná vazba přichází od příjemce a zajišťuje tak kompletnost komunikační smyčky.

Různé reakce na sdělení v podobě zpětné vazby pomáhají vyhodnotit míru účinnosti

sdělení.

1.2 Komunikační mix

Dle kolektivu autorů (Rošický a kolektiv, 2010, str. 206) firemní marketingový

komunikační mix, který bývá někdy označen jako propagační mix, je složen ze specifické

kombinace reklamy, podpory prodeje, osobního prodeje, public relations a nástrojů

přímého marketingu, které firma využívá k dosažení cílů jak marketingových,

tak i reklamních.

Pelsmacker (2003, str. 26-27) říká, že synonymem marketingové komunikace často bývá

označováno slovo reklama, a to hlavně proto, že je nejviditelnějším nástrojem

komunikačního mixu. Je zde však celá řada komunikačních nástrojů, kdy každý z nich má

své silné i slabé stránky a typické znaky. Rozlišujeme tyto nástroje:

Reklama

Je nástroj neosobní masové komunikace, který využívá média jako je televize, noviny,

rozhlas, časopisy apod. k šíření, prezentaci či propagaci zboží, myšlenek nebo služeb.

Objednatel zadává obsah reklamy a také reklamu platí.

Podpora prodeje

Znamená kampaň, která má za úkol stimulovat prodej pomocí různých nástrojů jako

je snížení ceny, poskytování vzorků zdarma, věrnostní karty, slevové kupony nebo různé

druhy soutěží.
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Sponzoring

Sponzor poskytuje zboží, služby, know-how či fondy a sponzorovaný mu za to pomáhá


[…]


sdílení, komentářů i tzv. „lajků“ propagačních letáků, fotografií i ostatních příspěvků,

což ukazuje počet uživatelů, kteří o události vědí a zajímají se o ni.

Tisk

Počet prodaných výtisků vypovídá o přibližné informovanosti čtenáře o události v papírně.

Pro inzerci v Šumperském a Jesenickém deníku byl zvolen pátek, kdy dle statistik bývá

průměrně prodáno 5 000 výtisků, dalším dnem je středa, kdy se v průměru prodá

1 700 kusů výtisků a v úterý se průměrně prodá 4 500 kusů výtisků. Jedná se tedy

11 200 čtenářů, kteří by měli inzerát zhlédnout.

Radio

Efektivita se v tomto případě dá stanovit na základě poslechovosti. V současnosti Radio

Haná uvádí, že poslechovost dosahuje 146 000 lidí týdně, tím pádem je toto číslo

předpokládaný počet posluchačů, které spot zasáhl.

Letáčky s možností výhry

Díky názorům návštěvníků bude jednoduché určit způsoby, jakými průběh události

v příštích letech vylepšit. V tomto případě se dá měřit i spokojenost zákazníků s průběhem

události.

Osobní prodej

Osobní prodej je velice účinným komunikačním prostředkem, když je prováděn kvalitně

a správně, proto mu společnost věnuje pozornost. Podle počtu prodaných výrobků a počtu

přijatých objednávek se pozná, jestli je osobní prodej prováděn dobře a takto se měří

efektivita.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo vypracovat komunikační plán událostí pořádaných v areálu

Ruční papírny Velké Losiny a.s. pro rok 2016.

Teoretická část práce byla zpracována na základě informací získaných z odborné literatury

zaměřené na marketingovou komunikaci. Jednotlivé části byly zvoleny tak,

aby se promítly v praktické části.

V praktické části byla nejprve charakterizována společnost Ruční papírna Velké Losiny

a.s., kam byla zahrnuta historie papírny, současný stav společnosti a konkurence, které

papírna čelí. Posledním bodem první kapitoly praktické části je popis událostí pořádaných

v areálu papírny v roce 2014 a jejich stručné zhodnocení.

Následovala analýza vnějších prostředí, které mají vliv na celkový chod společnosti a tím

jsou ovlivněny i pořádané události. Dalším bodem byla SWOT analýza zaměřená pouze na

události v papírně, ne na celou společnost jako v případě předchozích analýz.

Samostatná kapitola byla věnována dotazníkovému šetření, kde byly uvedeny otázky

z dotazníku a k nim byly podrobně rozebrány jednotlivé odpovědi. Pro jednodušší orientaci

v odpovědích je vyhodnocení dotazníku graficky zpracováno a umístěno v přílohách.

Komunikační plán je uveden v poslední kapitole praktické části, kterou tvoří definování

cílových skupin a cílů, zvolených nástrojů komunikačního mixu, rozpočtu a návrhů na

měření efektivity použitých komunikačních nástrojů.

Primárním cílem komunikačního plánu bylo stanoveno získání nových zákazníků a zvýšení

prodeje na akcích. Vedlejší cíle byly popsány jako zvýšení celkového prodeje

v následujících měsících po konání událostí. A posledním cílem je zvýšení návštěvnosti

webových stránek.

Efektivita komunikačního plánu není v současnosti měřitelná, protože komunikační plán

bude aplikován až v dalším období, proto jsou stanoveny pouze návrhy na měření

efektivity.

Přeji si, aby se i v budoucnu papírna rozvíjela, byl o ni ze strany zákazníků stále zájem

a aby i si v době, kdy jdou každým dnem technologie směrem kupředu, zachovala svoji

jedinečnost, která tkví v dlouholeté tradici.
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PŘÍLOHA P I: VZOR DOTAZNÍKU

1) Jaké je Vaše pohlaví?

○ muž

○ žena

2) Kolik je Vám let?

○ do 18

○ 19-38

○ 39-58

○ 59 a více

3) Účastnili jste se již nějaké události v papírně? Které? (pokud ne, přejděte

k 5. otázce)

○ Valentýnská dílna

○ Víkend v papírně

○ Podzimní ateliér

○ Velikonoce v papírně

○ Vítání prázdnin

○ Vánoce v papírně

○ jiné ____________

4) Jak jste se o události dozvěděli?

○ webové stránky

○ sociální síť

○ přátelé, rodina

○ leták

○ noviny

○ jiné ____________

5) Jaký typ události byste rádi v papírně navštívili?

○ zábavný (pro děti)

○ tvořivý

○ poučný, informativní

○ soutěž

6) Která atrakce je dle Vašeho názoru pro dítě nejzajímavější?

○ jízda na koni

○ skákací hrad

○ malování na obličej

○ hod na terč

○ skákání v pytli

○ jiné _________

7) Jakou ukázku ručních řemesel byste rádi viděli?

○ košíkářství

○ drátenictví

○ hrnčířství

○ háčkování

○ perníkářství

○ jiné _________

8) Jaké zaměření historického výkladu byste uvítali?

○ papírna a rod Žerotínů

○ lázeňství a turismus

○ čarodějnické inkviziční procesy

○ Jesenicko a okolní příroda

9) Jaký typ soutěže je pro Vás vhodnější?

○ vědomostní

○ sportovní

10) Líbila by se Vám možnost nočních prohlídek papírny?

○ ano

○ ne

PŘÍLOHA P II: GRAFICKÉ VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU
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PŘÍLOHA P III: PLAKÁT UDÁLOSTI LETNÍ KINO V AREÁLU

RUČNÍ PAPÍRNY

PLAKÁT P IV: UKÁZKA PROPAGAČNÍHO PLAKÁTU K UDÁLOSTI

VÍTÁNÍ JARA