Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí/oponent BP:

Ak. rok:

Michaela Fricová

Ing. Michaela Vávrová

2014/2015

Téma BP:

Komunikační plán událostí pořádaných v areálu Ruční papírny Velké Losiny a.s.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 53

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně

Připomínky k práci:

Studentka zpracovala bakalářskou práci poctivě a se zřejmým zájmem o tuto problematiku. Naplnila stanovené cíle a přináší návrhy, které mohou být pro danou společnost užitečné. Práce je přehledná, logicky uspořádaná a obsahuje srozumitelné efektivní návrhy na racionalizaci. Grafická i jazyková stránka práce jsou na velmi dobré úrovni.

Otázky k obhajobě:

- 1.) Jakým způsobem jste stanovila příklady typických zákazníků?
- 2.) Jakým způsobem byl stanoven časový harmonogram komunikačních prostředků?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 08. 05. 2015

.....
podpis hodnotitele BP